
Pagina 1 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12504 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12504 

 Del: 11/12/2014 

 Esecutivo da: 11/12/2014 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Autoparco 

 

 

 

OGGETTO:  

MAX SERVICE srl. Affidamento servizio di riparazione, manutenzione e revisione veicoli di 

produzione Renault in dotazione al Corpo Polizia Municipale a seguito revoca affidamento di cui 

alla determinazione dirigenziale n. 12479/2014. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 con deliberazione Consiglio Comunale n. 52/288 del 29.07.2014, immediatamente esecutiva, sono stati 

approvati il bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-1016, il piano triennale 

degli investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la relazione revisionale e programmatica e il 

piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 del DL 112/2008; 

 con deliberazione Giunta Comunale n. 287/587 del 19.09.2014, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e 

degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse 

alla realizzazione del programma; 

 

Preso atto che: 

- con determinazione dirigenziale n. 5909/2014 è stato affidato alla ditta Nuova Comauto spa il servizio di 

riparazione, manutenzione e revisione veicoli di produzione Renault fino a 35 q.li in dotazione al Corpo 

Polizia Municipale; 

- con determinazione dirigenziale n. 12479/2014 detto affidamento è stato revocato in base a relazione  del 

Rup  (nota prot. gen. 299903 del 4 /12/2014) che indica, conseguentemente, di procedere all’affidamento del 

servizio di cui trattasi  alla ditta seconda nella procedura di gara  di ci al suddetto atto dirigenziale;  

 



Pagina 2 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12504 

 

Ritenuto pertanto procedere all’aggiudicazione del servizio di riparazione, manutenzione e revisione veicoli 

di produzione Renault fino a 35 q.li in dotazione al Corpo Polizia Municipale alla ditta Max Service srl 

risultata seconda nella gara ID 1865 – CIG ZB10FA5415 attivata il 12.06.2014 su Si.Ge.Me/Mercato 

Elettronico del Comune di Firenze come da scheda valutazione offerte allegata alla sopracitata DD n. 

5909/2014 quale sua parte integrante; 

 

Considerato che la spesa complessiva del servizio ammonta a € 3.000,00 IVA compresa; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 5292 del 18.07.2014, con cui il Corpo Polizia Municipale ha 

delegato al Servizio Centrale Acquisti, per riparazione veicoli di servizio, la responsabilità di procedura per 

l’importo di € 20.000,00 sul cap. PEG 24510 impegno di spesa n. 14/4162; 

 

Ritenuto di annullare l’imp. di spesa n. 14/4162/03, assunto con determinazione dirigenziale n. 5909 del 

13.08.2014 a favore della ditta Nuova Comauto spa, riconducendo l’importo di € 3.000,00 nella disponibilità 

dell’impegno di delega n. 14/4162; 

 

Visto l’art. 24 comma 2 del vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale, che consente 

l’aggiudicazione definitiva da parte del RUP o del Dirigente responsabile, fatti salvi gli esiti positivi dei 

controlli; 

 

Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di 

cui all’art. 4 comma 2 lett. b) del vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale, inviando alla 

ditta aggiudicataria ordine scritto dell’affidamento del servizio; 

 

Dato atto che: 

 CONSIP SPA non ha convenzioni attive per forniture e servizi comparabili a quelli in oggetto, si ritiene 

pertanto il presente provvedimento escluso dalle indicazioni di cui all’art. 26 comma 3) della Legge 

23.12.1999 n. 488; 

 accertata la regolarità contributiva dell’aggiudicatario, si provvederà alla verifica della documentazione e 

delle certificazioni presentate dalla ditta Max Service srl, il cui eventuale esito negativo comporterà la 

revoca del servizio; 

 il presente provvedimento è in linea con quanto previsto dal DL 66 del 24.04.2014, convertito nella Legge 

n. 89 del 23.06.2014; 

 

Visto l’Art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale; 

Visto il vigente Regolamento per le spese in economia; 

Visto il vigente Regolamento di organizzazione; 

Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavoro, Servizi e Forniture”; 



Pagina 3 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12504 

 

Visto il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 

12.04.2006, n. 163” e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi indicati in narrativa: 

 

1. di affidare alla ditta Max Service srl il servizio di riparazione, manutenzione e revisione veicoli di 

produzione Renault fino a 35 q.li in dotazione al Corpo Polizia Municipale, sostenendo la spesa complessiva 

di € 3.000,00 IVA compresa alle modalità, condizioni e prezzi di cui al citato processo di acquisto (ID 1865) 

e al dettaglio di spesa unito al presente provvedimento, di cui forma parte integrante. 

 

2. Di annullare l’impegno di spesa n. 14/4162/03 assunto con determinazione dirigenziale n. 5909/2014 a 

favore della ditta Nuova Comauto spa, riconducendo l’importo di € 3.000,00 nella disponibilità dell’impegno 

di delega n. 14/4162.  

 

3. Che si provvederà alla revoca dell’affidamento del servizio di cui al punto 1. in caso di esito negativo 

della verifica dei requisiti e della documentazione presentata dalla ditta Max Service srl. 

 

4. Di impegnare nel modo sotto indicato la spesa complessiva di € 3.000,00 IVA compresa imputandola sul 

cap. 24510 impegno di spesa n. 14/4162, come da determinazione di delega n. 5292 del 18.07.2014, 

assumendo il seguente sub impegno di spesa per 

“Servizio di riparazione, manutenzione e revisione veicoli di produzione Renault fino a 35 q.li in dotazione 

al Corpo Polizia Municipale” 

a favore della ditta 

 MAX SERVICE SRL      P.I. 06093770482  CF 45502    € 3.000,00       CIG ZB10FA5415. 

 

Segue allegato 

 

Dettaglio di spesa 

 

MAX SERVICE SRL 

Via F. Cervi, 58 - 50013 Campi Bisenzio (Firenze) 

P.I. 06093770482  CF 45502 

 



Pagina 4 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12504 

 

OFFERTA PER INTERVENTI DI RIPARAZIONE, MANUTENZIONE E REVISIONE VEICOLI 

DI PRODUZIONE RENAULT* (art. 00016375) 

Denominazione/Ragione sociale dell'Azienda: Max Service srl 

 Codice INAIL    18758148/08 

 Matricola INPS   3024274516 

a) percentuali di sconto offerte:   

 
1. sui prezzi di listino ufficiale dei ricambi originali nuovi della casa 

costruttrice del veicolo 
% 

10 

 
2. sull'elenco prezzi del produttore per i pezzi di ricambio non originali 

nuovi 
% 

10 

b) 
la Ditta è anche carrozzeria autorizzata di alcune marche (anche in via non 

esclusiva)? (sì/no) 
 

NO 

 Se sì, indicare quali   

 1)   

 2)   

 3)   

 4)   

c) costo orario della manodopera  (€/h) 32,00 

d) costo del recupero del veicolo guasto e trasporto fino alla n/s officina  € 2/KM 

e) 
incidenza percentuale dei materiali di consumo sull'importo complessivo 

dei lavori e dei pezzi ricambio 
% 

5 

f)  
periodo di garanzia prestato sulle riparazioni eseguite per interventi e 

ricambi oltre i 12 mesi 
mesi 

12 

g) percentuale di ulteriore sconto finale sul totale fattura % 0 

h) 
possibilità di effettuare revisione periodica obbligatoria presso la n/s sede 

(indicare 

sì/no) NO 

i) 
costo omnicomprensivo per revisione periodica obbligatoria (non 

comprendente eventuali interventi correttivi) di cui: 
€ 

 

 1. tasse e bollettini (non soggetti IVA) €  

 2. centro revisione €  

 3. servizio officina €  



Pagina 5 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12504 

 

 * I prezzi si intendono IVA esclusa   

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 11/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Sabrina Giovanna Baccei 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 24510 0 14/004162 05 3000 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 11/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


